

Verksamhetsberättelse för PRO Kärrtorp 1 januari – 31 december 2020.

Inledning – ett världshistoriskt år.

År 2020 blev ett världshistoriskt år genom en världsomfattande pandemi som också drabbade Sverige. Pandemin påverkade all verksamhet i landet. Stora insatser gjordes av personalen inom sjukvård och äldreomsorg. Trots detta blev många äldre sjuka och många avled i vårt land. Pandemin påverkade även verksamheten i PRO Kärrtorp. Den 16 mars stängdes PRO-lokalen och Biograf Reflexen. Det innebar att all inomhusverksamhet upphörde under resten av året. Däremot kunde PRO Kärrtorp i enlighet med Folkhälsomyndighetens bestämmelser bedriva utomhusverksamhet med boulespel i Kärrtorpsparken och Kulturvandringar i närområdet. Det uppskattades av många medlemmar och var en viktig del i arbetet mot ensamhet. Föreningens årsmöte kunde inte genomföras som planerat den 16 mars. Ett skriftligt årsmöte genomfördes den 29 september efter det att alla handlingar sänts till föreningens medlemmar.

Styrelsen.

Styrelsens sammansättning till och med 28 september:

Ordförande: Sussie Hellsten.

Vice ordförande: Ingrid Staf.

Kassör: Anders Helsing.

Sekreterare: Leif Karlsson.

Vice sekreterare: Reine Meyer-Strömberg.

Studieorganisatör: Leif Svärth.

Övriga ledamöter: Britt-Marie Löndqvist och Lennart Öström.

Styrelsens sammansättning från och med 29 september:

Ordförande: Sussie Hellsten.

Vice ordförande: Ingrid Staf.

Kassör: Anders Helsing.

Sekreterare: Leif Karlsson.

Studieorganisatör: Mariana Möller.

Övriga ledamöter: Britt-Marie Löndqvist, Lennart Öström, Eva Ekblad, Monica Lundgren.

Revisorer och revisorsersättare.

Revisorer till och med 28 september:

Aina Persdotter och Bo Moström.

Revisorer från och med 29 september:

Aina Persdotter och Anita Larsson.

Revisorsersättare till och med 28 september och från och med 29 september:

Barbro Hård och Birgit Persson.

Webbredaktörer och IT-ansvariga.

Webbredaktörer och IT-ansvariga: Anne-Marie Wohlin och Jan Johansson.

Valberedning.

Valberedning till och med 28 september och från och med 29 september: Elvy Fougner, Lillemor Karlsson och Anne-Marie Wohlin, sammankallande.

Ledamöter i Skarpnäcks stadsdelsnämnds pensionärsråd.

Föreningens ledamöter i Skarpnäcks stadsdelsnämnds pensionärsråd har varit **Leif Karlsson**, ordinarie, och **Sussie Hellsten**, ersättare. Pensionärsrådets sammanträden övergick med anledning av pandemin till att bli digitala. Framst har insatser inom äldreomsorgen behandlats. PRO har bland annat tagit upp frågan om ett nytt vård-och omsorgsboende vid Bergholm i Bagarmossen. **Britt-Marie Löndqvist**, ledamot i PRO Kärrtorps styrelse, har sänt in ett medborgarförslag om ett gym lämpligt för pensionärer i Kärrtorpsparken vilket pensionärsrådet, förvaltningen och stadsdelsnämnden ställt sig bakom.

Kulturföreningen Biograf Reflexens årsmöte 9 mars.

Vid Kulturföreningen Biograf Reflexens årsmöte representerades PRO Kärrtorp av **Maud Luks och Anders Helsing**. PRO Kärrtorp är medlem i Kulturföreningen Biograf Reflexen. Många medlemmar är också individuella medlemmar och har gett bidrag till Reflexen med anledning av pandemin. Totalt har över 30 000 kronor insamlats.

PRO-distriktets och samorganisationens skriftliga årsmöten.

PRO-distriktet i Stockholms län och PRO:s samorganisation i Stockholms stads årsmöten skedde skriftligt. PRO Kärrtorps ombud var **Anders Helsing**. Vid distriktets årsmöte valdes **Curre Hansson**, medlem i PRO Kärrtorp, till ny ordförande.

Styrelsemöten.

Styrelsen har haft sammanträden 14 januari, 11 februari, 10 mars, 9 juni, 17 augusti och 7 oktober, konstituerande styrelsemöte och ordinarie styrelsemöte. Under november och december har förslag och information sänts digitalt och i förekommande fall skriftligt till styrelsens ledamöter som haft möjlighet att yttra sig.

Månadsmöten.

Följande månadsmöten har genomförts i Biograf Reflexen:

20 januari. Antal deltagare: 46. Vid mötet behandlades aktuella byggfrågor i Kärrtorp samt ombyggnaden av torget.

17 februari. Antal deltagare 38. Information från Skarpnäcks stadsdelsnämnds pensionärsråd. Medverkan av **Erik Svensson** som sjöng och spelade.

29 september, skriftligt årsmöte på grund av pandemin.

Träff med nya medlemmar 4 mars.

Sex nya medlemmar deltog i träffen i PRO-lokalen. Sussie Hellsten och Leif Karlsson från styrelsen och Anne-Marie Wohlin från valberedningen företrädde föreningen.

Utbildning med polisens volontär 3 och 10 februari i PRO-lokalen.

Polisens volontär **Claes-Göran Jonsson** informerade om hur man kan skydda sig mot brott. Vid båda tillfällena var PRO-lokalen fullsatt med max 30 personer.

Studiecirkel i PRO-lokalen.

Läsecirkeln med boken "Störst av allt" av Malin Persson Giolito startade den 5 februari i PRO-lokalen, men fick pausas i samband med pandemin. Cirkelledare: **Anita Larsson**.

Bingo i PRO-lokalen.

Föreningens bingoverksamhet i PRO-lokalen på torsdagar startade den 16 januari, men fick avbrytas i samband med pandemin. Bingoledare: **Sussie Hellsten**.

Öppet Hus i PRO-lokalen.

Öppet Hus med kaffeservering på tisdagar och torsdagar startade 7 januari men fick avbrytas på grund av pandemin. Antal deltagare var mellan 10 och 20. Ansvarig: **Sussie Hellsten**.

PRO-lunch i PRO-lokalen. Lördagslunch med egen mat.

PRO-luncher genomfördes fredagarna 31 januari och 28 februari. Vid luncherna deltog 25 nöjda medlemmar. Ansvariga var **Anita Larsson** och **Britt-Marie Löndqvist** respektive **Ann-Charlotte Udenius**. Lördagslunch med egen mat genomfördes lördagarna 18 januari, 15 februari och 14 mars i PRO-lokalen.

PRO-vetarna 2020.

Första omgången i PRO:s veteranvetartävling genomfördes i Handen den 14 februari. Laget från PRO Kärrtorp bestod av **Anders Helsing**, **Mariana Möller** och **Bertil Andersson**. Laget kämpade väl men kom ej med i andra omgången.

Utökad bouleverksamhet i Kärrtorpsparken. Föreningsmästerskap. Tack till Maud Luks.

Antalet deltagare i PRO Kärrtorps bouleverksamhet ökade. Vidare ökade antal speldagar till både måndagar och torsdagar varje vecka från och med 11 april till 19 november. Den 14 september genomfördes föreningsmästerskap varvid föreningen bjöd spelare och publik, totalt ca 25 personer, på kaffe med dopp i parken. Segrande lag blev **Ulla Thörnblad**, **Yvonne Bjunér**, **Lars Fagerlund** och **Viviane Janson**. Under femton år har **Maud Luks** kommit med sin kratta och gjort banorna fina. Maud tackades för sin insats med blommor av Sussie Hellsten. Nya bouleansvariga är **Lillemor Karlsson** och **Bo Moström**.

Kulturvandringar i närområdet.

På grund av pandemin satsade föreningen på uppskattade Kulturvandringar i närområdet. Ansvariga var **Christina Tillö**, **Jan Johansson** och **Leif Karlsson**. Antalet deltagare var mellan 16 och 40 personer. Följande Kulturvandringar genomfördes:

22 september: Vad händer i centrala Kärrtorp? Medverkan av **Inger Bogne**, stadsdelsförvaltningen.

29 september: Hemliga parker i Kärrtorp/Enskededalen.

6 oktober: Koloniområden/kolonilotter i Kärrtorp/Enskededalen förr och nu.

13 oktober: Kring Nytorps gårde, historia och planer för framtiden.

20 oktober: Kärringstans kvinnor, berättelser om kvinnor som gett namn åt gatorna i Enskededalen/Kärringstan.

27 oktober: Arkitektur i Kärrtorp.

3 november: Kolonilottsområden i Kärrtorp/Enskededalen förr och nu. Repris på grund av regn den 6 oktober.

10 november: Till Söderbysjön.

17 november: Offentlig konst i Kärrtorp.

Information.

Föreningen har informerat på följande sätt:

1."Program för våren 2020" sändes till alla medlemmar.

2.Information och handlingar inför det skriftliga årsmötet 29 september sändes till alla medlemmar.

3.Information om verksamheten har fortlöpande sänds via e-post till medlemmar samt genom affischering på föreningstavlor, i skåpet vid Reflexen och på dörren till PRO-lokalen Kärrtorpsvägen 23.

4. Information har funnits på PRO Kärrtorps hemsida www.pro.se/karrtorp.

Lotterier och PRO-almanackan.

Föreningen har tagit hem 320 PRO Trippelskraplotter. Lotter har även sålts vid Öppet Hus och vid månadsmöten. PRO-almanackan har sålts i föreningen.

Medlemsantal - Medlemsavgift.

Medlemsantalet 31 januari 2020 var 198, en minskning med 5. Medlemsavgiften har varit 330 kronor varav 190 kronor till riksorganisationen (inklusive tidningen PROpensionären), 60 kronor till PRO- distriktet och 80 kronor till PRO Kärrtorp.

Slutord.

Torts pandemin och nedstängda lokaler har PRO Kärrtorp under året kunnat genomföra en verksamhet som lockat många deltagare. Fram till nedstängningen 16 mars hade föreningen verksamhet i PRO-lokalen och två månadsmöten genomfördes i Biograf Reflexen. Efter nedstängningen genomfördes en omfattande utomhusverksamhet. I Skarpnäcks stadsdelsnämnds pensionärsråd har PRO:s ledamöter noga följt insatserna mot pandemin i stadsdelens äldreomsorg. PRO Kärrtorp har erhållit bidrag från stadsdelsnämnden till hyra av Reflexen och kulturinslag. Stadsdelsförvaltningen betalar även hyran för föreningslokalen Kärrtorpsvägen 23. Föreningen har även erhållit bidrag till studieverksamheten från ABF Stockholm. Styrelsen vill varmt tacka medlemmar och samarbetspartner för att vi även under ett annorlunda år kunnat bedriva en betydelsefull verksamhet.

Sussie Hellsten Ingrid Staf Anders Helsing Leif Karlsson Mariana Möller

Britt-Marie Löndqvist Eva Ekblad Lennart Öström Monica Lundgren